
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САРАБИКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

№ 36 от « 17» декабря 2021
г.

О бюджете муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 3 023 700 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 3 023 700 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Сарабикуловское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» на плановый период 2.023 и 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» на 2023 год в сумме 3 043 500 рублей и на 2024 
год в сумме 3 064 360 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Сарабикуловское е сельское поселение» на
2023 год в сумме 3 043 500 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
73 500 рублей и на 2024 год в сумме 3 064 360 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 147 700 рублей;

3) дефицит бюджета Сарабикуловское е сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2023 год в сумме 0 рублей и на 2024 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

5.Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел



муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

6.Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2022 год на плановый период 2023 и
2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2022 год на плановый период
2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Сарабикуловское 
сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета «Сарабикуловское 
сельское поселение» направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год в сумме 0 рублей и на 2024 год в 
сумме 0 рублей.

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2022 год в сумме 1 306 500 рублей, на 2023 год в сумме 1 313 900 рублей и 
на 2024 год в сумме 1 321 600 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить в бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2022 году в сумме 2 375 700 рублей, на плановый период 
2023 год в сумме 2 373 500 рублей и 2024 год в сумме 2 257 280 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2022 году в сумме 2 271 900 рублей, на плановый период 2023 в сумме 2 266 200 рублей 
и 2024 год в сумме 2 146 120 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 2022 году в сумме 103 800 рублей, на плановый 
период 2023 в сумме 107 300 рублей и 2024 год в сумме 111 160 рублей.

13. Органы местного самоуправления муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» не вправе принимать в 2022 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» , за исключением случаев приигия уаких решений в связи с 
наделением органов местного самоуправления муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» новыми функциями и полномочиями.

14. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску



осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Сарабикуловского сельского 
поселения в соответствии с заключенными соглашениями.

15.Остатки средств бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» на 1 января 2022 года в объеме не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования Сарабикуловское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, 
направляются в 2022 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» соответствующего решения.

16. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам : с.Сарабикулово, ул Пионерская, д.45- в здании 
ООО «Сатурн-Урал»,ул.Кирова,д.ЗА,-в здании общеобразовательной школы 
,ул.Кирова,д.4А-в здании СДК, опубликовать на официальном сайте Ленинотарского 
муниципального района (ЬЦр://1еп1подогзк.1а1аг51:ап.г10 в разделе «Сельские поселения» и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(р га Vо. 1а1:а гз*а п . ги).

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 янвэоя 2022 года



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 17 " декабря 2021 года № 36 
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2023 и 2024 годов.

___________________________________________________________________________________ (рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2023 год 2024 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 043 500 -3 064 360
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 043 500 -3 064 360
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 043 500 -3 064 360
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений -3 043 500 -3 064 360
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 043 500 3 064 360
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 043 500 3 064 360
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 043 500 3 064 360
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений 3 043 500 3 064 360



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "17 " декабря 2021 года № 36 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 023 700
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 023 700
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 023 700
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений -3 023 700
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 023 700
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 023 700
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 023 700
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений 3 023 700



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 
от "17 " декабря 2021 года № 36 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022год Таблица 1

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 648000
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 268000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 268000
Н алог на доходы  ф изических ли ц  с  доходов, источником которы х являются 
налоговы й агент, за  исклю чением  доходов, в отнош ении которы х исчесление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьиям и 227, 2 2 7 .1 и  228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 ПО 268000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 380000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 75000

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взим аемы й по ставкам ,применяемы м к 
объектам  налогооблож ения, располож енны м  в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 75000

Земельный налог 1 об 06000 оо оооо н о 305000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 165000
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их земельны м участком , располож енны м  в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 165000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 140000
Земельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их земельны м участком, 
располож енны м  в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 140000

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 648000

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2375700
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 2375700
Д отации  бю дж етам  сельских поселений на вы равнивание бю дж етной обеспеченности 
из бю дж етов м униципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 2271900

Субвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150

103800

ВСЕГО ДОХОДОВ 3023700



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 
от " 17 " декабря 2021 № 36 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2023 и 2024 годов. Таблица 2

наименование Код дохода 2023 2024
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 670000 807080
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 288000 308000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 288000 308000
Н алог на доходы  ф изических ли ц  с  доходов, источником которы х являются 
налоговы й агенг, за  исклю чением доходов, в отнош ении которы х исчесление и 
уплата налога осущ ествляю тся в  соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 288000 308000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 382000 384000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 77000 79000
Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по ставкам ,применяем ы м  к 
объектам  налогооблож ения, располож енны м  в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 77000 79000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 305000 305000
Земельный налог с организации 1 06 06030 00 0000 110 165000 165000
Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их земельны м участком, располож енны м  в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 165000 165000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 140000 140000
Зем ельны й налог с физических лиц, обладаю щ их земельны м участком, 
располож енны м  в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 140000 140000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 0 115080

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждении, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 315080

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 0 115080

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автономны х учреж дений)

111 05035 10 0000 120 115080

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 670000 807080

Б е зв о зм езд н ы е  п о сту п л ен и я 2 00 00000 00 0000 0(10 2373500 2257280
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 2373500 2257280

Д отации бю дж етам  сельских поселений на выравнивание бю дж етной обеспеченности 
из бю дж етов муниципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 2266200 2146120
|

Субвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 107300 111160 |

ВСЕГО ДОХОДОВ | 3043500 3064360 1



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 17" декабря 2021 года № 36
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2023-2024 годов 

_____________________________________________ _______ ________________________________________________________ (рублей)

Наименование ведом­ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
ство 2023 год 2024 год

Совет муниципального 
образования"Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики 
Тата рстан 813 441 700 441 700

Общегосударственные вопросы 813 01 00 441 700 441 700
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 813 01 02 441 700 441 700
Непрограммные направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 | 441 700 441 700
Г лава муниципального образования 813 01 02 99 0 00 02030 : 44! 700 441 700
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 441 700 441 700
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 913

|

2 528 300 2 474 960
Общегосударственные вопросы 913 01 00 718 500 721 400
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъекгов Российской Федерации, местных 
администраций 913 01 04 629 208 632 108
Непрограммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 629 208 632 108
Центральный аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 629 208 632 108
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 249 300 249 300
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 376 808 379 708
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 3 100 3 100
Резервные фонды 913 01 11 2 000 2 000
Резервные фонды 913 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Резервные фонды местных администраций 913 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Иные бюджетные ассигнования 913 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000
Другие общегосударственные вопросы 913 01 13 87 292 87 292
Непрограммные направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 87 292 87 292
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 913 01 13 99 0 00 02950 87 292 87 292

Иные бюджетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 87 292 87 292



Национальная оборона 913 02 00 107 300 111 160
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913 02 03 107 300 111 160
Непрограммные направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 107 300 111 160

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 913 02 03 99 0 00 51180 107 300 111 160
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 84 100 84 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 02 03 99 0 00 51180 200 23 200 27 060

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 913 03 00 : 1 0 »
Зашита населении и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 913 03 10 0 0
Непрограммные направления расходов 913 03 10 99 0 00 00000 0 0
Содержание пожарных подразделений 913 03 10 99 0 00 22680 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 913 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 913 04 00 108 000 108 000
Дорожное хозяйство 913 04 09 108 000 108 000
Непрограммные направления расходов 913 04 09 99 0 00 00000 108 000 108 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 913 04 09 99 0 00 78020 ! 08 000 108 000

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 04 09 99 0 00 78020 200 108 000 108 000
Жилищно коммунальное хозяйство 913 05 00 ?.*К 600 212 800
Благоустройство 913 05 03 ?.80 600 212 800
Непрограммные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 280 600 212 800
Уличное освещение 913 05 03

........
99 0 00 78010 252 600 184 800

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 252 600 184 800
Озеленение 913 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 913 05 03 99 0 00 78040 7,8 000 28 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальньгх) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 28 0(Л)
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 913 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 913 08 00 1 313 900 1 321 600
Культура 913 08 01 1 313 900 1 321 600
Непрограммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 313 900 1 321 600
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 500 1 313 900 1 321 600

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 913 14 00 С 0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 913 14 03 0 0
Непрограммные направления расходов 913 14 03 99 0 00 00000 0 0
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 913 14 03 99 0 00 20860



Межбюджетные трансферты 913 14 03 99 0 00 20860 500
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 913 14 03

.

99 0 00 25800 0 , 0
Межбюджетные трансферты 913 14 03 99 0 00 25800 500

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 2 970 000 | 2 916 660



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "17" декабря 2021 года №36 
Таблица 1

Распределение бюджетны х ассигнований по разделам и подразделам, 
целевы м статьям и группам видов расходов классиф икации расходов бюджетов  

муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"
Л ениногорского м униципального района Республики Татарстан на 2022 год

_______________________ __ _____________________________________________________________________ (рублей)
Н аименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

О б щ е г о су д а р ст в ен н ы е  в оп р осы 01 00 1 157 400
Ф ункционирование вы сш его должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и органов местного  
самоуправления 01 02 441 700
Н епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 441 700
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 441 700
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 441 700

Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, высш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации, местных  
администраций 01 04 626 408
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 626 408
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 626 408
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 249 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 374 008
Иные бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 100
Резервны е фонды 01 11 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бю джетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 87 292
Н епрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 87 292
У плата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 87 292
Иные бю дж етны е ассигнования 0! 13 99 0 00 02950 800 87 292
Н а ц и о н а л ь н а я  об о р о н а 02 00 103 800
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103 800
Н епрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 103 800
О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 103 800

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 84 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 19 700



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0
Заш ита населения и территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 0
Н епрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0
С одерж ание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бю дж етны е ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 04 00 108 000
Д орож ное хозяйство 04 09 108 000
Н епрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 108 000
С троительство, содерж ание и ремонт автомобильных 
дорог и инж енерны х сооруж ений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 108 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 108 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 \ 348 000
Благоустройство 05 03 348 000
Н епрограммны е направления расходов 05 03 99 0 00 00000 , 348 000
Уличное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 . 320 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

1
99 0 00 78010 200 320 000

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 | 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

|
(

99 0 00 78030 200
С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 28 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 28 000
П рочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 1 99 0 00 78050 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

....  .......................
99 0 00 78050 | 200

Культура, кинематография 08 00 1 306 500
Культура 08 01 1 306 500
Н епрограммны е направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 306 500

И ные меж бю дж етны е трасф ерты,передаваемые бю джетам 
муниципальных образований на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 306 500



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 0
Н епрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 0
Субсидии бю дж ету субъекта Российской Федерации из 
местных бю дж етов для формирования регионального 
фонда ф инансовой поддерж ки поселений ("отрицательные 
трансферты ") 14 03 99 0 00 20860 0
М еж бю дж етны е трансферты 14 03 99 0 00 20860 500
С у б си д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р асх о д н ы х  
о б я за т е л ь с т в , в о зн и к аю щ и х  при  в ы п о л н ен и и  
п о л н о м о ч и й  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р ав л ен и я  по 
реш ен и ю  в о п р о со в  м естн о го  зн ач ен и я  в со о тв е тств и и  
с за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш ен и я м и 14 03 99 0 00 25800 0
М еж бю дж етны е трансферты 14 03 99 0 00 25800 500
Всего расходов № "  " •!" & 3 023 700



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "17" декабря 2021 года № 36
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2023-2024 годов 
___________________________________________________________________________ ___________________________(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
2023 гад 2024 год

Общ егосударственные вопросы 01 00 1 160 200 1 163 100
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 441 700 441 700
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 441 700 441 700
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 441 700 441 700
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 441 700 441 700

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04

!
1
1 629 208 632 108

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 | 629 208 632 108
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 > 629 208 632 108
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04

|

99 0 00 02040 100 249 300 249 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 37о 808 379 708
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 100 3 100
Резервные фонды 01 11 > 000 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 87 292 87 292
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 87 292 87 292
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950

300
87 292 87 292

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 87 292 87 292



Н ациональная оборона 02 00 107 300 111 160
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 Г О О 111 160
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 107 300 III 160
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180

1

107 300 111 160
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180

|

|
(

100 84 1 СО 84 1 СО
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 23 200 27 060
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00

[ I
0 0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 0 0
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0 0
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н ациональная экономика 04 00 108 000 108 000
Дорожное хозяйство 04 09 108 000 108 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 108 000 108 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 .08 000 108 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 108 000 108 000
Ж илищ но коммунальное хозяйство 05 00 280 600 212 800
Благоустройство 05 03 280 60(1 212 300
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 230 600 212 МО
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 ооо , 84 800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 252 600 184 800
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0 0
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 (.Со 28 (.СО
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 2л о о : 28 0Э0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 0 0
Культура, кинематография 08 00 1 313 ЗД0 1 321 600
Культура 08 01 1313 900 1 321 600
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 313 900 ! 321 600

Иные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 313 900 1 321 600

М ежбю джетны е трансферты  общего характера 
бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 
м униципальны х образований общего характера 14 00 (? 0
Прочие межбю джетны е трансферты общего 
характера 14 03 0 0
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 0 0
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 14 03 99 0 00 20860 о



Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0 п

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающ их при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 0 0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 л 0

Всего расходов (вез условно утвержденных расходов) 2 970 000 2 916 660



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 
от " 17 " декабря 2021 № 36 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2023 и 2024 годов. Таблица 2 

_____________________________________________________________ _______________________________________ в рублях
наименование К од д охода 2023 2024

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 670000 807080
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 288000 308000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 288000 308000
Н алог на доходы  ф изических л и ц  с доходов, источником которы х являю тся 
налоговы й агент, за  исклю чением  доходов, в отнош ении которы х исчесление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 ПО 288000 308000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 382000 384000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 77000 79000

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по ставкам ,применяем ы м  к 
объектам  налогооблож ения, располож енны м  в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 77000 79000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 305000 305000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 ОООС ПО 165000 165000
Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их земельны м участком , располож енны м  в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 165000 165000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 ПО 140000 140000
Земельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их земельны м участком , 
располож енны м  в границах сельских поселений 1 06  06043 10 0000 110 140000 140000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 0 115080

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120

.

115080

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждении)

1 11 05030 00 0000 120 0 115080

Д оходы  о т  сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  имущ ества муниципальны х бю дж етны х и автономны х учреж дений)

111 05035 10 0000 120 1 15080

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 670000 807080

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2373500 2257280
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 2373500 2257280

Д отации бю дж етам  сельских поселений на выравнивание бю дж етной обеспеченности 
из бю дж етов муниципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 2266200 2146120

Субвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 107300 111160

ВСЕГО ДОХОДОВ 3043500 3064360


